
1 

r 
r 

r 
[ 

r 

1 
1 

MINISTERIO SALUD 
HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

DIRECCION GENERAL 
,.-.-, 

• 
NO 011 - DG/HHV-2014 

Resolución Directora/ 
Santa Anita, 22 de Enero del 2014 

Vista la Resolución Directora/ N o 257-DG/ HHV-2013 de fecha 27 de Diciembre de/2013, donde se resuelve 
nombrar al Personal Profesional de la Salud en la Unidad Ejecutora 017 Hospital "Hermilio Valdizán; 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Ministerial N o 797-2003-SA/DM se aprobó el Reglamento de Organización y Funciones 
del Hospital "Hermilio Valdizan, el cual contiene su estructura orgánica; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N ° 595-2008/MINSA y sus modificatorias se aprobó el Manual de 
Clasificación de Cargos del Ministerio de Salud; 

Que, mediante Ley N° 30126 se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el nombramiento de los 
profesionales médicos cirujanos dispuesto en la Ley N o 29682, que autoriza el nombramiento de los médicos 
cirujanos contratados por el Ministerio de Salud hasta el 31 de enero de 2014, siendo que para dicho 
nombramiento, el profesional médico debe encontrarse prestando servicios en la condición de contratado; 

Que, la citada Ley establece como requisito para efectuar el nombramiento de los profesionales médicos 
Cirujanos dispuesto en la Ley N o 29682, que las plazas a ocupar se encuentren aprobadas en el Cuadro para 

1 Asignación de Personal -CAP, y registradas en el Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de 
Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector Público cargo de la Dirección General de Gestión de 

.... ~'é.~1R'?. D~: Recursos Públicos del Ministerio de Econom(a y Finanzas y que cuenten con la respectiva certificación de 
~"? ~~- ~1110 J" 
~ ,f:~' ~ "~.?<" rédito presupuestario; r ~~ r ~ ~, ;:.. e:. 

"' ... 0 
. \ - '"' ue, mediante Resolución Directora/ N11 228 -DG/HHV-2003 de fecha 26 de Noviembre del 2013, se aprobó 

\~ . ¿ 1 Reordena miento de Cargos para Asignación de Personal del Hospital Hermilio Valdizán, consignándose un 

( 'tt.t ~~ total de quinientos treinta y siete {537} cargos clasificadoés; d 

1 1

. 

1 

Id á d 

Que, la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estrat yico e Hospita Hermi io Va iz n me iante 

[ 
Memorándum N o 366-0EPE-HHV-2013, de fecha 27 de Diciembre del2013, señala que hay la disponibilidad 
de cuatro {04} cargos de Médicos Especialistas en la condición de Previstas; 

, 0(. •• -....u 0 11' En uso de las facultades conferidas por el articulo 11 o In c. e) del Reglamento de Organización y Funciones del 
$ ... ~~:::::r~&Hospital Hermilio Valdizan, aprobado por Resolución Ministerial N° 797-2003-SA/DM; 
'ill~ A .. ~ 1, • ~~\ . Que, en consecuencia resulta necesario aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Hermilio 
\1-, FCJ, · Valdizán, a fin de viabilizar el nombramiento del personal dispuesto en las Leyes, No 29862 y Ley No 30126; 1 OJ4QfoQf~L~ 

1 

( 

1 

De conformidad con lo dispuesto en los Lineamientos para la Elaboración y Aprobación del Cuadro para 
Asignación de Personal (CAP) de las Entidades de la Administración Pública, aprobada mediante Decreto 
Supremo Nº 043-2004-PCM, la Directiva Nº 007-MJNSA/OGPP-V.02 "Directiva para la Formulación de 
Documentos Técnicos Normativos de Gestión Institucional': aprobada por Resolución Ministerial Nº 603-
2006/MINSA, y sus modificatorias;, 

11 



Con el visado de la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico y de la Oficina de Asesoría jurídica del 
Hospital Hermilio Valdizán; 

SE RESUELVE: 

ARTiCULO PRIMERO.· Aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del "Hospital Hermilio Valdizán", 
por las razones expuestas en la parte considerativa de la presente Resolución, el mismo que consta de un 
total de quinientos treinta y siete {537} cargos clasificados, que constan en (07} folios y que forman parte 
de la presente Resolución. 

ARTiCULO SEGUNDO.· Remitir la presente Resolución a las Instancias correspondientes para los fines 
pertinentes . 

.. -..~~./ .,,...... . 

. ~<~;~:~~.:~ ~~~ ARTÍCULO TERCERO.· Disponer que la Resolución Directora/ y el CAP aprobado, sean publicados en el Portal 
:~ ~~ ~ ~ ~'O del Estado Peruano y en el Portal del Hospital Hermilio Valdizán. 

\~ ,B il 
' .,, ~.;..,JI'· ARTÍCULO CUARTO.· Dejar sin efecto la Resolución Directora/ Nfl 228-DG/HHV-2013. 

Patricia R. 
Distribución: 
( }OEPE 
( )OEA 
( }OA] 
(}Estadística e Informática 
(}File: Resoluciones 2014 

Regístrese, Comuníquese y publíquese. 

• • • 
• 
• • • • • 
1 

1 
1 

1 

1 



1 

1 

1' 9 . _, ., , MINISTERIO DE r DIRECCION DE : t "?JOSPlTA"Cu! OFICINA EJECUTIVA DE . 
• 1 SALUD SALUD IV LIMA - HERMILIO ' PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 

_ , . _ ESTE . - YALDIZAN. . _ _ _ . -

1 CUADRO PARA ASIGNACIÓN 

1' DE PERSONAL 

1 ANO 2014 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l. 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 



i Página 001 de 007 

1 CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL· AÑO 2014 
ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA : DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

HOSPITAL : HERMILIO VALDIZÁN 

SECTOR : SALUD 

l. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL 1 
DENOMINACtON DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N-ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO DE CARGO 
o p CONFIANZA 

001 DIRECTORIA DE HOSPITALIII 01101003 SP-OS 1 1 
1 

002 DIRECTORIA ADJUNTO 01101002 EC 1 1 1 003 1 004 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 01101006 SP-AP 2 1 1 
005 ASISTENTE EJECUTIVO 11 01101006 SP-AP 1 1 
006 1 007 TECNICO/AADMINISTRATIVO 1 01101006 SP-AP 2 2 
006 TECNICO/A EN ARCHIVO 01101006 SP-AP 1 1 1 
009 1 011 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01101006 SP-AP 3 3 

TOTAL RGANO 11 10 1 1 

11. DENOMINACION DEL ORGANO: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 1 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC~ON DEL 

CARGO DE CARGO 
o p CONFIANZA 

012 JEFE/A DEL ORGANO DE CONTROL INSTITUCION.' 01102007 RE 1 1 
013 AUDITOR 01102005 S P-ES 1 1 
014 ASISTENTE EJECUTIVO 1 01102006 SP-AP 1 1 

1 
TOTAL RGANO 3 2 1 o 

111. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 
DENOMINACION DE LA UNIDAQ ORGANICA: 1 

CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
SITUACIÓN DEL 

CARGO DE CARGO ESTRUCTURAL TOTAL CARGO 
CONFIANZA 

o p 
015 DIRECTORIA EJECUTIVO/A 01103002 EC 1 1 1 016 ESPECIALISTA EN PLANEAMIENTO 1 0 1103005 SP-ES 1 1 
017 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 01103006 SP-AP 1 1 
016 TECNICO/A EN PLANIFICACION 01103006 SP-AP 1 1 

TOTAL RGANO 4 3 1 1 

1 
1 

IV DENOMINACI N DEL RGANO: OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 
DENOMINACI N DE LA UNIDAD ORGANICA: 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO DE CARGO 
o .1 p CONFIANZA 

019 JEFE/A DE OFICINA 01104003 SP-OS 1 1 
1 

TOTAL RGANO 1 1 o o 
V DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 1 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO DE CARGO 

o p CONFIANZA 
020 JEFE/A DE OFICINA 01105003 SP-DS 1 1 
021 ESPECIALISTA EN EPIDEMIOLOGIA HOSPITALAR 01105005 SP-ES 1 1 
022 ENFERMERA/O 01105005 SP-ES 1 1 

1 
TOTAL RGANO 3 2 1 o 

VI DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO DE CARGO 
o p CONFIANZA 

023 JEFE/A DE OFICINA 01106003 SP-OS 1 1 
024 ESPECIALISTA EN GESTION EN SALUD 1 01106005 S P-ES 1 1 
025 ASISTENTE PROFESIONAL I 01106005 S P-ES 1 1 

1 
1 

026 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01106006 SP-AP 1 1 

1 
TOTAL ORGANO 4 3 1 o 

1 
1 
1 
1 

• 



1 Página 002 de 007 

1 CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL· AÑO 2014 
ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA : DIRECCION DE SALUD N liMA ESTE 

HOSPITAL : HERMIUO VALDIZÁN 
SECTOR : SALUD 

VIl. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 1 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
SITUACION DEL CARGO DE 

CARGO ESTRUCTURAL TOTAL CARGO CONFIANZA o p 

027 DIRECTORIA EJECUTIVO/A 01107002 EC 1 1 1 1 
028 ASISTENTE EJECUTIVO 11 01107006 SP·AP 1 1 

TOTAL RGANO 2 2 o 1 

VIl. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 
Vl l.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE PERSONAL 

1 
CÓDIGO CLASIFICACIÓN 

SITUACION DEL 
CARGO DE 

CARGO ESTRUCTURAL TOTAL CARGO CONFIANZA o p 

029 JEFE/A DE OFICINA 01107013 SP.OS 1 1 
030 TRABAJADOR/A SOCIAL 01107015 SP-ES 1 1 1 
031 1 033 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 01107016 SP-AP 3 3 
034 TECNICO/AADMINISTRATIVO 111 01107016 SP-AP 1 1 
035 TECNICO/AADMINISTRATIVO 11 01107016 SP-AP 1 1 
036 1 040 TECNICO/AADMINISTRATIVO 1 01107016 SP·AP 5 5 
041 ASISTENTE EJECUTIVO 1 01107016 SP-AP 1 1 1 

TOTAL UNIDAD ORG_ANICA 13 13 o o 

VIl. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 
Vll.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ECONOMIA 

CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
SITUACION DEL 

CARGO DE CARGO ESTRUCTURAL TOTAL CARGO 
CONFIANZA o p 

042 JEFE/A DE OFICINA 01107023 SP-DS 1 1 
043 ESPECIAliSTA ADMINISTRATIVO 1 01107025 S P-ES 1 1 
044 1 051 ASISTENTEADMINISTRATIVO 1 01107026 SP-AP 8 8 

1 
1 

052 TECNICO/AADMINISTRATIVO 111 01107026 SP·AP 1 1 
053 1 062 TECNICO/AADMINISTRATIVO 1 01107026 SP·AP 10 10 
063 1 064 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107026 SP·AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 23 23 o o 1 
VIl. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 
Vll.3 DENOMINACION DE LA UNIDAD OR~CA: OFICINA DE LOGISTICA 

CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
SITUACION DEL 

CARGO DE CARGO ESTRUCTURAL TOTAL CARGO CONFIANZA o p 1 
065 JEFE/A DE OFICINA 01107033 S P-OS 1 1 
066 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 01107036 SP·AP 1 1 
067 rECNICO/AADMINISTRATIVO 11 01107036 SP·AP 1 1 
068 1 072 ITECNICO/AADMINISTRATIVO 1 01107036 SP·AP 5 5 
073 1 074 AUXIliAR ADMINISTRATIVO 01107036 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 10 10 o o 

VIl. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 
Vll.4 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE SERVICIOS GENERAlES Y MANTENIMIENTO 

CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
SITUACION DEL CARGO DE 

CARGO ESTRUCTURAL TOTAL CARGO 
CONFIANZA o p 

1 
075 JEFE/A DE OFICINA 01107043 SP-OS 1 1 
076 1 078 CHOFER 01107046 SP-AP 3 3 
079 rECNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01107046 SP·AP 1 1 
080 1 092 TECNICO/A EN MANTENIMIENTO 01107046 SP-AP 13 13 1 
093 1 101 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01107046 SP·AP 9 9 
102 1 104 AUXILIAR ASISTENCIAL 01107046 SP-AP 3 3 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 30 30 o o 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 



1 Página 003 de 007 

1 CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL - AÑO 2014 
ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA : DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

HOSPITAL : HERMILIO VALOIZÁN 
SECTOR : SALUD 

VIII. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 
1 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
SITUACION DEL 

CARGO DE 
CARGO ESTRUCTURAL TOTAL CARGO 

CONFIANZA o p 
105 JEFE/A DE OFICINA 01108003 S P-OS 1 1 

1 
106 1 107 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 01108006 SP-AP 2 2 
108 1 110 rECNICO/A EN ESTADISTICA 01108006 SP-AP 3 3 
111 1 116 rECNICO/AADMINISTRATIVO 1 01108006 SP-AP 6 6 
117 ASISTENTE EJECUTIVO 11 01108006 SP-AP 1 1 
118 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01108006 SP-AP 1 1 

1 
TOTAL ORGANO 14 13 1 o 

IX DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACION 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO DE CARGO CONFIANZA o p 
119 JEFE/A DE OFICINA 01109003 S P-OS 1 1 
120 ESPECIALISTA EN GESTION EN SALUD 1 01109005 S P-ES 1 1 
121 ENFERMERA/O 01109005 S P-ES 1 1 

1 
1 

TOTAL RGANO 3 2 1 o 

X. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL DEL ADULTO Y GERONTE 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
SITUACION DEL 

CARGO DE CARGO ESTRUCTURAL TOTAL CARGO CONFIANZA o p 
122 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01110003 SP-OS 1 1 
123 ASISTENTE EJECUTIVO 11 01 110006 SP-AP 1 1 
124 AUXILIAR ASISTENCIAL 01 110006 SP-AP 1 1 

1 
1 

TOTAL RGANO 3 2 1 o 

X. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL DEL ADULTO Y GERONTE 
X.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE HOSPITALIZACION 

CARGO ESTRUCTURAL CóDIGO CLASIFICACIÓN 
SITUACION DEL CARGO DE TOTAL CARGO 

CONFIANZA o p 
125 JEFE/A DE SERVICIO 01110013 SP-OS 1 1 
126 1 135 MEDICO ESPECIALISTA 01110015 SP-ES 10 10 
136 ASISTENTE EJECUTIVO 11 . 01 110016 SP-AP 1 1 

1 
1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 12 11 1 o 

X. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL DEL ADULTO Y GERONTE 
X.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD OR~ICA: SERVICIO DE CONSULTA EXTERNA 

CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
SITUACION DEL CARGO DE CARGO ESTRUCTURAL TOTAL CARGO CONFIANZA o p 

1 
137 JEFE/A DE SERVICIO 01110023 S P-OS 1 1 
138 1 145 MEDICO ESPECIALISTA 01110025 SP-ES 8 8 
146 1 147 PSIC LOGO 01110025 SP-ES 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 11 10 1 o 1 
X. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL DEL ADULTO Y GERONTE 
X.3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE EMERGENCIA 

CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
SITUACION DEL CARGO DE 

CARGO ESTRUCTURAL TOTAL CARGO CONFIANZA o p 

1 
148 JEFE/A DE SERVICIO 01110033 S P-OS 1 1 
149 1 154 MEDICO ESPECIALISTA 01110035 S P-ES 6 6 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 7 6 1 o 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 IJ 



1 Página 004 de 007 

1 CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL- AÑO 2014 
ENTIDAD ; MINISTERIO DE SALUD 
O ISA ; DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

HOSPITAL : HERMILIO VALDIZÁN 
SECTOR : SALUD 

XI. '· DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL DEL NINO Y ADOLESCENTE 
1 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
SITUACION DEL CARGO DE 

CARGO ESTRUCTURAL TOTAL CARGO CONFIANZA o p 
155 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01111003 S P-OS 1 1 

1 
156 1 160 MEDICO ESPECIALISTA 01111005 SP-ES 5 5 
161 TRABAJADOR/A SOCIAL 01111005 S P-ES 1 1 
162 1 165 PSICOLOGO 01111005 S P-ES 4 4 
166 1 167 ASISTENTE PROFESIONAL 1 01111005 S P-ES 2 2 
166 ASISTENTE EJECUTIVO 11 01111006 SP-AP 1 1 1 

TOTAL RGANO 14 13 1 o 

XII. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE LA SALUD MENTAL EN FAMILIA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
SITUACION DEL 

CARGO DE 
CARGO ESTRUCTURAL TOTAL CARGO 

CONFIANZA o p 
169 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01112003 SP-OS 1 1 
170 MEDICO ESPECIALISTA 01112005 S P-ES 1 1 
171 1 173 TRABAJADOR/A SOCIAL 01112005 SP-ES 3 3 

1 
1 

174 PSICOLOGO 01112005 S P-ES 1 1 
175 TECNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01112006 SP-AP 1 1 
176 ASISTENTE EJECUTIVO 1 01112006 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 8 7 1 o 

XIII. DENOMINACION DEL ORGANO; DEPARTAMENTO DE ANALISIS Y MODIFICACION DEL COMPORTAMIENTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
SITUACION DEL CARGO DE CARGO ESTRUCTURAL TOTAL CARGO CONFIANZA o p 

177 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01113003 S P-OS 1 1 
178 1 184 PSICOLOGO 01113005 SP-ES 7 7 
185 1 187 MEDICO ESPECIALISTA 01113005 S P-ES 3 3 
166 l_ECNICO/AADMINISTRATIVO 1 01113006 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 12 11 1 o 1 
XIV. DENOMINACION DEL ORGANO; DEPARTAMENTO DE ADICCIONES 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
SITUACION DEL CARGO DE CARGO ESTRUCTURAL TOTAL CARGO CONFIANZA o p 

189 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01114003 S P-OS 1 1 o 
190 1 193 MEDICO ESPECIALISTA 01114005 SP-ES 4 4 
194 TRABAJADOR/A SOCIAL 01114005 S P-ES 1 1 
195 1 198 PSICOLOGO 01114005 SP-ES 4 4 

TOTAL_ORGANO 10 9 1 o 1 
XV. DENOMINACION DEL ORGANO: CENTRO DE REHABILITACION DE NANA 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORG~ICA: 

CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
SITUACION DEL CARGO DE . CARGO ESTRUCTURAL TOTAL CARGO CONFIANZA o p 

1 
199 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01115003 SP-DS 1 1 
200 1 202 MEDICO ESPECIALISTA 01115005 SP-ES 3 3 
203 TECNOLOGO MEDICO 01115005 S P-ES 1 1 
204 1 206 PSICOLOGO 01115005 SP-ES 3 3 
207 ASISTENTE PROFESIONAL 1 01115005 SP·ES 1 1 
208 TECNICO/A ADMINISTRATIVO 111 01115006 SP-AP 1 1 
209 1 213 TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES 11 01115006 SP-AP 5 5 
214 TECNICO/A EN ENFERMERIA 1 01115006 SP·AP 1 1 
215 1 221 CHOFER 01115006 SP·AP 7 7 1 
222 1 260 TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES 1 01115006 SP-AP 39 39 
261 TECNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01115006 SP-AP 1 1 
262 TECNICO/A EN NUTRICION 1 01115006 SP-AP 1 1 
263 TECNICO/A EN MANTENIMIENTO 01115006 SP-AP 1 1 
264 1 267 AUXILIAR AOMINISTRATIVO 01115006 SP-AP 4 4 
268 1 281 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01115006 SP-AP 14 14 

TOTAL RGANO 83 82 1 o 

11 
1 
11 

11 



1 Página 005 de 007 

1 CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL· AfilO 2014 
ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA : DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

HOSPITAL : HERMILIO VALDIZÁN 
SECTOR : SALUD 1 
XVI. DENOMINACI N DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
SITUACION DEL CARGO DE 

CARGO ESTRUCTURAL TOTAL CARGO 
CONFIANZA o p 

282 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01116003 SP-DS 1 1 
1 

283 1 288 ENFERMERNO ESPECIALISTA 01116005 SP-ES 6 6 
289 1 326 ENFERMERNO 01116005 S P-ES 38 38 
327 1 332 ASISTENTE PROFESIONAL 1 01116005 S P-ES 6 6 
333 1 429 TECNICOIA EN ENFERMERIA 1 01116006 SP-AP 97 97 
430 ASISTENTE EJECUTIVO 11 01116006 SP-AP 1 1 
431 1 434 AUXILIAR ASISTENCIAL 01116006 SP-AP 4 4 

TOTAL RGANO 153 152 1 o 

XVII. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE SERVICIOS MEDICO$ 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 1 

SITUACIÓN DEL 
CARGO DE CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL CARGO 
CONFIANZA o p 

435 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 011.17003 SP-DS 1 1 
436 MEDICO 01117005 SP-ES 1 1 1 
437 ASISTENTE EJECUTIVO 1 01117006 SP-AP 1 1 

TOTAL RGANO 3 2 1 o 

XVII DENOMINACI N DEL RGANO: DEPARTAMENTO DE SERVICIOS MEDICO$ 
XVII. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 1 
1 

SITUACIÓN DEL 
CARGO DE CÁRGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL CARGO 
CONFIANZA 

o p 

438 JEFE/A DE SERVICIO 01 117013 S P-OS 1 1 1 
439 1 441 MEDICO ESPECIALISTA 01 117015 SP-ES 3 3 

JOTAL UNIDAD ORGANICA 4 3 1 o 

XVII DENOMINACI N DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE SERVICIOS MEDICOS 
XVII. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 
2 1 

SITUACIÓN DEL 
CARGO DE CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL CARGO 
CONFIANZA o p 

442 JEFE/A DE SERVICIO 01117023 SP-DS 1 1 
443 1 445 ODONTOLOGO 01117025 SP-ES 3 3 

1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 4 3 1 o 

XVIII. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

SITUACIÓN DEL 
CARGO DE CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL CARGO 
CONFIANZA o 1 p 

446 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01118003 SP-DS 1 1 1 
TOTAL ORGANO 1 o 1 o 

1 
1 

XVIII. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 
XVIII DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: ASISTENCIA SOCIAL 
.1 

CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
SITUACION DEL 

CARGO DE 
CARGO ESTRUCTURAL TOTAL CARGO 

CONFIANZA o p 
1 

447 JEFE/A DE SERVICIO 01118013 SP-DS 1 1 
448 1 458 TRABAJADOR/A SOCIAL 011 18015 SP-ES 11 11 
459 1 460 ASISTENTE PROFESIONAL 1 01118015 SP-ES 2 2 
461 TECNICO/A EN SERVICIO SOCIAL 01118016 SP-AP 1 1 1 
462 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01118016 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 16 15 1 o 

1 

1 
1 
1 
1 
1 



1 Página 006 de 007 

1 CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL - AÑO 2014 
ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DI SA : DIRECCION DE SALUD N LIMA ESTE 

HOSPITAL : HERMILIO VALDIZÁN 

SECTOR : SALUD 

XVIII. DENOMINACI N DEL RGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 
1 

XVIII DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE FARMACIA 
.2 

SITUACIÓN DEL 
CARGO DE 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL CARGO 
CONFIANZA o p 1 

463 JEFE/A DE SERVICIO 0 1118023 SP·DS 1 1 
464 1 466 QUIMICO FARMACEUTICO 01118025 SP-ES 3 2 1 
467 1 471 TECNICO/A EN FARMACIA 1 011 18026 SP-AP S S 
472 TECNICO/A ADMINISTRATNO 11 0 1118026 SP·AP 1 1 
473 1 474 TECNICO/AADMINISTRATIVO 1 01118026 SP·AP 2 2 

1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 12 10 2 o 

XVIII. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 
XVIII DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA 
.3 1 

CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
SITUACIÓN DEL 

CARGO DE 
CARGO ESTRUCTURAL TOTAL CARGO 

CONFIANZA o p 

47S JEFE/A DE SERVICIO 011 18033 SP·DS 1 1 
476 1 480 NUTRICIONISTA 01 11803S S P-ES S S 

1 
481 1 486 ITECNICO/A EN NUTRICION 1 01118036 SP·AP 6 6 
487 1 496 AUXILIAR ASISTENCIAL 0 1118036 SP-AP 10 10 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 22 21 1 o 1 
XIX DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE REHABILITACION EN SALUD MENTAL 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
SITUACION DEL 

CARGO DE CARGO ESTRUCTURAL TOTAL CARGO 
CONFIANZA o p 1 

497 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01119003 SP..QS 1 1 
498 MEDICO ESPECIALISTA 0 1119005 S P-ES 1 1 
499 TECNOLOGO MEDICO 011 19005 S P-ES 1 1 
500 1 503 TECNICO/A EN REHABILITACON 01119006 SP-AP 4 4 
504 ASISTENTE EJECUTNO 1 01119006 SP·AP 1 1 1 
50S 1 507 AUXILIAR ASISTENCIAL 01119006 SP-AP 3 3 
508 AUXILIAR ADMINISTRATNO 01119006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 12 10 2 o 

XX. DENOMINACI N DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE PROMOCI N DE LA SALUD MENTAL 1 
DENOMINACI N DE LA UNIDAD ORGANICA: 

CÓDIGO 
SITUACION DEL 

CARGO DE CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACIÓN TOTAL CARGO 
CONFIANZA 

o p 
509 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01120003 SP..QS 1 1 1 
S10 1 511 MEDICO ESPECIALISTA 011 2000S SP·ES 2 2 
S12 1 514 PSIC LOGO 011 2000S SP·ES 3 2 1 
S1S ASISTENTE AOMINISTRATNO 1 01120006 SP·AP 1 1 
S16 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01120006 SP·AP 1 1 

TOTAL RGANO B 6 2 o 

XXI. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL DIAGN STICO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

CÓDIGO CLASIFICACIÓN 
SITUACION DEL 

CARGO DE 
CARGO ESTRUCTURAL TOTAL CARGO 

CONFIANZA 
o p 

1 
S17 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01121003 SP..QS 1 1 
S18 1 519 MEDICO ESPECIAUSTA 01121005 SP-ES 2 2 
520 ASISTENTE EJECUTNO 1 01121006 SP·AP 1 1 

TOTAL RGANO 4 3 1 o 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

· ... : 

1 
1 
1 
1 

Página 007 de 007 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL- AÑO 2014 
ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA : DIRECCIÓN DE SALUD IV LIMA ESTE 

HOSPITAL : HERMIUO VALDIZÁN 

SECTOR : SALUD 

XXI. DENOMINACI N DEL RGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO Al DIAGN STICO 
XXI. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: S~RVICIO Al DIAGNOSTICO 
1 

SITUACIÓN DEL 
CARGO DE 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL CARGO 
CONFIANZA o p 

521 JEFE/A DE SERVICIO 01121013 SP-DS 1 1 
522 TECNOLOGO Mi:DICO 01121015 SP-ES 1 1 
523 ASISTENTE PROFESIONAL 1 01121015 S P-ES 1 1 
524 Ti:CNICO/A ESPECIALIZADO 01121016 SP-AP 1 1 
525 1 529 Ti:CNICO/A EN lABORATORIO 1 01121016 SP-AP 5 5 
530 TECNICO/A EN MANTENIMIENTO 01121016 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 10 9 1 o 

XXI DENOMINACI N DEL RGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL DIAGN STICO 
XXI. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE PSICOLOGIA DIAGNOSTICO 
2 

SITIJACIÓN DEL 
CARGO DE CARGO ESTRUCTIJRAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL CARGO 
CONFIANZA 

o p 

531 JEFE/A DE SERVICIO 01121023 SP-DS 1 1 
532 1 537 PSIC LOGO 01121025 SP-I:S 6 6 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 6 1 o 
,-....._ 

TOTAL \ " 537 505 32 3 

"lJ:d d !!!lnlslerio ~j :.lud ,o:>PIT • r: ILI V. " 

or~n• · ~4 V ~~~ldizan 
~oooo· ~ ~~ . eci6n 1 DRIGo • · ·GA)i ¡;.:o"RoiÑoLÁ 

DorectOt eJe la f10na ¡ecullva de 
Pianeam to Esl ateg.co 

• 
M\l\!lSTERiO OE~.,_UO 

i~05.PII .... lo! 1~ L/ 

MINISTERIO DE SALIJD 
~10SPITAL LIQ V •ZAN 



• -

" 

- -
ENTIDAD 

DISA 
HOSPITAL 

SECTOR 

•• - - -
: MINISTERIO DE SALUD 

: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
: HERMIUO VALDIZAN 

: SALUD 

- - - - - - - - - -

CARGOS PREVISTOS EN ÓRGANOS DE DIRECCIÓN, CONTROL, ASESORAMIENTO Y APOYO. 

CARGOS ORGANODE 
OFICINA 

DIRECCION 
CONTROL 

EJECUTIVA DE 
GENERAL PLANEAMIENTO 

INSTITUCIONAL ESTRATEGICO 

JEFE/A DE OFICINA 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 1 
ASISTENTE PROFESIONAL 1 
"'UOITOR 1 
TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES 1 
ESPECIALISTA EN PLANEAMIENTO 1 , 
CONTADOR/A 1 
NJOGAOO/A 
TECNICO/A ADMINISTRATIVO 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
AUXILIAR ASISTENCIAL 
ASISTENTE EJECUTIVO 11 
ASISTENTE EJECUTIVO 1 

CHOFER 
TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 

TOTAL 1 1 1 

ORGANOS Y UNIDADES ORGANICAS 

OFICINA DE 
OFICINA DE 

EPIDEMIOlOGIA 
ASESOR lA 

Y SALUD 
JURIDICA 

AMBIENTAL 

1 

o 1 

~o o Q' . 
/ .. ~ •t~U'I!tf.? 1' .S' 
~-~.:~.,;P<>t>, ..... ""(""· 
-.:~~- ~\'l e:; ;: .. . ; .:,; ,, ·. 
9 -~ 
\ 1' 81 4$1$01\1~ ,..:¡ 

OFICINA DE 
GESTION 

DELA 
CALIDAD 

1 

1 

OFICINA 
EJECUTIVA DE OFICINA DE OFICINA DE 

AOMINISTRACION PERSONAL ECONOMIA 

o o o 

/;::::~-
@~e;_,:----- -"" m A .:$'/ ~ev"•••,. "'?(. . 1 : . '(to (..... /¡· ~ ·~ 1.) 
:r > • • ·t~ • : 
%\s. ~JJ~-~ 1 
. ---:, '9~ e v'!:'1y·· .~./ ... ~ . ~ · 

11:::,..'1<..' ,<} ON r;,(;· · ,:;;;.~ 
~¡ ··· -~·~· ·'·~F:.RJVj\\.;..0 "§ ~~~-~ 

OFICINA DE 
OFICINA DE 

OFlCINA DE SERVICIOS 
ESTADISTICA E 

LOGISTICA GENERALES Y 
MANTENIMIENTO 

INFORMATICA 

1 

o o 1 

- - -

OFICINA DE TOTAL 
APOYO ALA 
DOCENCIA E 

INVESTIGACION 

1 4 
1 
o 
1 
o 
1 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

1 1 



. . ~. , ...... . ¡;-:'#,. _ .... . {.\• ' . :-:\~• ... ~ •: ..... •. 

" 

ENTIDAD 
DlSA 
HOSPITAL 
SECTOR 

CARGOS 

JEFE/A DE DEPARTAMENTO 
JEFE/A DE SERVSCtO 
Mro<co 
TECNóloGO MEDICO 
PSteot.OGO 

Q MICO FAAMACIHITlCO 
ENFERMERNO 

IIE:CNICO EN ENFERMERIA 1 
TECN~OIA EN FARMACiA 1 
TECNICO EN R~IUTACION 
TRABAJADOR/A DE SERVICIOS G&NERAl.ES 
TRABAJADOR/A SOCIAL 
AUXJUAR ADMINISTRATIVO 
AUXUAR ASISTENCW. 
M OteO ESPECW..JSTA 

TOTAL 

'·· 

- -

MINISTERJO DE SALUD 

DIRfCCION DE SALUD IV U MA ESTE 
HERMIUO VALDIZAN 
SALUD 

DEPARTAMENTO DEPARTAMENTO 
DE SALUD MENTAL CE SALUD MENTAL 

OELAOULTOY OELNIADY 
GERONTE ADOLESCENTE 

1 1 
3 

4 1 

- - - - - - -

CARGOS PREVISTOS EN ÓRGANOS DE ÚNEA 

ORGANOS Y UNIDADES ORGÁNICAS 

DEPARTAMENTO DEPARTAMENTO CE DEPARTAMENTO CENTRO CE DEPARTAMENTO CE LA SALUD ANÁLISIS Y CE REHABIUTACION DEPARTAMENTO DE CE SERVICIOS MENTAL EN MOOIFICACION DEL ENFERMERIA ADICCIONES ce llAllA MEOICOS FAMillA. COMPORTAMIENTO 

1 1 1 1 1 1 
2 

1 1 1 1 1 3 

/~~ 

(A~'\ ·~ ~~·~ 1' / "'"~' 

~ 
~\.\CAn!Jl ~(, 

k
.~ .... c. 

.
1 ~ ; · :~ \'• 
1';:t .' Atl .'. ot -~~ · 4 _:; ;) 

~\;so~ .f i l ;;;,... ~ . ~f.- / ·~ ,J 

'/-,%·-..f~~~~:~-' ~ ~-:-;! 
~~_;:?· 

- - - - - ·-

DEPARTAMENTO 
DEPARTAMENTO DEPARTAMENTO DE DE PROMOCION 

DEPARTAMENTO 
DE APOYO AL REHABIUTACION CE APOYO AL TOTAL 

DE LA SALUD DIAGNOSTICO TRATAMIENTO EN SALUD 
MENTAL 

MENTAL 

1 1 1 1 12 

3 2 10 

o 
1 1 

1 1 
1 1 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

2 2 2 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
11 

ENTIDAD 

DISA 

HOSPITAL 
SECTOR 

: MINISTERIO DE SALUD 

: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

: HERMIUO VALDIZAN 

: SALUD 

RESUMEN CUANTITATIVO 

DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

CLASIFICACIÓN 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS 
FP EC SP-DS S P-ES SP-EJ 

DIRECCION GENERAL 1 1 o 
ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 1 o 
OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO E STRATEGICO 1 1 o 
OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 1 o 
OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 1 2 o 
OFICINA GESTION DE LA CALIDAD 1 2 o 
OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 1 o 
OFICINA DE PERSONAL 1 1 o 
OFICINA DE ECONOMIA 1 1 o 
OFICINA DE LOGISTICA 1 o 
OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 1 o 
OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 1 o 
OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACION 1 2 o 
DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL DEL ADULTO Y GERONTE 1 o 
SERVICIO DE HOSPITALIZACION 1 10 o 
SERVICIO DE CONSULTA EXTERNA 1 10 o 
SERVICIO DE EMERGENCIA 1 6 o 
DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL DEL NINO Y ADOLESCENTE 1 12 o 
DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL EN FAMILIA 1 5 o 
DEPARTAMENTO DE ANALISIS Y MODIFICACION DEL 1 10 o 
COMPORTAMIENTO 

DEPARTAMENTO DE ADICCIONES 1 9 o 
CENTRO DE REHABILITACION DE NANA 1 8 o 
DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 1 50 o 
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS MEDICOS 1 1 o 
SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 1 3 o 
SERVICIO DE ODONTOESTOMATQ.OGIA 1 3 o 
DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 1 o 
SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL 1 13 o 
SERVICIO DE FARMACIA 1 3 o 
SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA 1 S o 
DEPARTAMENTO DE REHABILITACIQ_N EN SALUD MENTAL 1 2 o 
DEPARTAMENTO DE PROMOCION DE LA SALUD MENTAL 1 S o 
DEPARTAMENTO DE APOYO AL DIAGNOSTICO 1 2 o 
SERVICIO AL DIAGNOSTICO 1 2 o 
SERVICIO DE PSICOLOGIA DIAGNOSTICO 1 6 o 
TOTAL o 3 32 175 o 

TOTAL OCUPADOS 505 

TOTAL PREVISTOS 32 

TOTAL GENERAL 537 

TOTAL 
SP·AP RE 

9 11 
1 1 3 
2 4 

1 
3 

1 4 
1 2 

11 13 
21 23 
9 10 

29 30 
13 14 

3 
2 3 
1 12 

11 
7 

1 14 
2 8 
1 

12 
10 

74 83 
102 153 

1 3 
4 
4 
1 

2 16 
8 12 

16 22 
9 12 
2 8 
1 4 
7 10 

7 
326 1 S37 

L 



1 
1 
1 
1 
1 

-
1 
1 
1 
~· 

1 
¡· 

í 

ENTIDAD 

DI SA 

HOSPITAL 

SECTOR 

FP 1 

1 

: MINISTERIO DE SALUD 

: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

: HERMILIO VALDIZAN 

: SALUD 

ANEXO 1 

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD PLAZO FIJO 

CLASIFICACIÓN: 

EC 1 SP - OS 1 SP - EJ 1 SP-ES 1 SP - AP 
1 1 1 1 1 

TOTAL GENERAL 1 

1 RE 
1 

1 1 



1 

1 
·: 

1 
" 

ENTIDAD 

OISA 

HOSPITAL 

SECTOR 

: M NISTERIO DE SALUD 

: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

: HERMILIO VALOIZAN 

:SALUD 

ANEXO 2 

CONTRATOS ADMINISTRATIVO DE SERVICIO - CAS 

ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS 

DIRECCIÓN GENERAL 

IORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 

OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 

OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 

OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

OFICINA EJECUTIVA D.E ADMINISTRACIÓN 

OFICINA DE PERSONAL 

OFICINA DE ECONOMIA 

OFICINA DE LOGISTICA 

OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMÁTICA 

OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 

DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL DEL ADULTO Y GERONTE 

SERVICIO DE HOSPITAUZACIÓN 

SERVICIO DE CONSULTA EXTERNA 

SERVICIO DE EMERGENCIA 

DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL DEL NIÑO Y ADOLESCENTE 

DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL EN FAMILIA 

DEPARTAMENTO DE ANALISIS Y MODIFICAC_I<)N DEL COMPORTAMIENTO 

DEPARTAMENTO DE ADICCIONES 

CENTRO DE REHABILITACIÓN DE NAÑA 

DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

DEPARTAMENTO DE SERVICOS MÉDICOS 

SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 

SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 

DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL 

SERVICIO DE FARMACIA 

SERVICIO DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

DEPARTAMENTO DE REHABILITACIÓN EN SALUD MENTAL 

DEPARTAMENTO DE PROMOCI0N DE LA SALUD MENTAL 

DEPARTAMENTO DE APOYO AL DIAGNÓSTICO 

SERVICIO AL DIAGNOSTICO 

SERVICIO DE PSICOLOGIA DIAGNOSTICO 

TOTAL GENERAL 

CANTIDAD 

11 

2 

4 

1 

1 

o 
1 

2 

5 

6 

6 

4 

o 
6 

o 
o 
o 
3 

1 

2 

2 

14 

42 

2 

o 
o 
o 
3 
8 

14 

5 

2 

1 

o 
5 

153 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

RESUMEN DEL CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 
ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 

DISA : DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

HOSPITAL : HERMILIO VALOIZAN 

SECTOR : SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS 
SITUACION DEL CARGO (2) CARGO DE 

(1) o p T OTAL 
CONFIANZA (3) 

DIRECCION GENERAL 10 1 11 1 
ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 2 1 3 
OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 3 1 4 1 
OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 1 o 1 
OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 2 1 3 
OFICINA GESTION DE LA CALIDAD 3 1 4 
OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 2 o 2 1 
OFICINA DE PERSONAL 13 o 13 
OFICINA DE ECONOMIA 23 o 23 
OFICINA DE LOGISTICA 10 o 10 
OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 30 o 30 
OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 13 1 14 
OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACION 2 1 3 
DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL DEL ADULTO Y GERONTE 2 1 3 
SERVICIO DE HOSPITALIZACION 11 1 12 
SERVICIO DE CONSULTA EXTERNA 10 1 11 
SERVICIO DE EMERGENCIA 6 1 7 
DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL DEL NINO Y ADOLESCENTE 13 1 14 
DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL EN FAMILIA 7 1 8 
DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS Y MODIFICACION DEL 

11 1 12 
COMPORTAMIENTO 

DEPARTAMENTO DE ADICCIONES 9 1 10 
CENTRO DE REHABILITACION DE !liANA 82 1 83 
DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 152 1 153 
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS MEDICOS 2 1 3 
SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 3 1 4 
SERVICIO DE OOONTOESTOMATOLOGIA 3 1 4 
DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO o 1 1 
SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL 15 1 16 
SERVICIO DE FARMACIA 10 2 12 
SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA 21 1 22 
DEPARTAMENTO DE REHABILITACIÓN EN SALUD MENTAL 10 2 12 
DEPARTAMENTO DE PROMOCION DE LA SALUD MENTAL 6 2 8 
DEPARTAMENTO DE APOYO AL DIAGNOSTICO 3 1 4 
SERVICIO AL DIAGNOSTICO . · 9 1 10 
SERVICIO DE PSICOLOGIA DIAGNOSTICO 6 1 7 

TOTAL (4) 505 32 537 3 


